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Njoftimi: 

 
Si pasojë e reshjeve të shiut gjatë ditës së djeshme (14/12/2022) dhe gjatë orëve të natës, nëpër disa 

pjesë të Kosovës, sidomos në pjesën veriore, veri – perendimore, veri - lindore, lindore etj disa lumenjë 

kryesisht ata me karakter të rrëkeve, kanë paraqitur disa vërshime të shpejta, ndërsa nëpër disa segmente 

të lumenjëve kryesorë janë shkaktuar edhe përmytje të lokalizuara lumore, të cilët mund të kenë 

shkaktuar vështirësi dhe probleme, si në rrëshqitje të dheut, mbyllje të kanalizimeve dhe vështirësi të 

qarkullimit, por edhe përmbytje të tokave bujqësore. 

Kësaj situate i ka kontribuar edhe shkrirja e borës së rën ditë më parë. Situata e përgjithshme 

hidrometeorologjike, është në përmisim gradual, prandaj edhe gjendja e lumenjëve, pritet të stabilizohet 

gradualisht, por reshjet do të ketë gjatë ditëve në vijim, prandaj në disa zona, përsëri mund të paraqiten 

probleme me vërshime 

Sasia e reshjeve nëpër disa Stacione Automatike Meteorologjike të Kosovës 

Stacioni meteorologjik L.m.n.d.A Reshjet (mm) 14/12/2022 Reshjet (mm)15/12/2022 

Prishtinë 573 14.8 23.6 

Pejë 501 1.2 20.3 

Gjakovë 467 1.7 22.7 

Ferizaj 578 2.7 22.2 

Kamenicë 474 0.7 36.7 

Malishevë 556 3.7 35.0 

Istog 464 0.5 15.5 

Dragash 1048 15.2 15.5 

Junik 618 3.7 39.3 

Podujevë 632 1.9 2.2 

 

Situata hidrologjike në disa nga lumenjtë kryesorë të Kosovës datë: 15/12/2022 

Stacionet hidrometrike Online 

Legjenda: Tendenca: (▲ngritja, ▼rënie, ▬ konstant) 

▲ Ngritje – (Tejkalim i kuotës normale) 

▲ Ngritje -  (Tejkalim i kuotës maksimale) 

Lumi Stacioni Kuota 

“0” m 

Niveli 

(cm) 

07:00 

Niveli 

Brenda 

12/h 

 

Ndryshimi 

 

Tendenca 

Drini Bardhë Gjonaj 333.71 5.08 6.04 0.96 ▲ 

Drini Bardhë Këpuz 393.95 3.42 4.04 0.62 ▼ 

Bistrica Pejës Grykë e Rugovës 595.10 - - - - 

Ibri Leposaviç 490.78 2.98 3.03 0.05 ▲ 

Ibri Mitrovicë 490.78 0.91 1.21 0.3 ▲ 

Sitnica Nedakoc 555.14 2.52 2.59 0.07 ▲ 

Morava Binçës Konçul 461.36 5.03 5.93 0.9 ▲ 

Lepenci  Hani Elezit 395.62 1.67 1.50 -0.17 ▼ 
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